Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 23»

Артемовского городского округа

ПРИКАЗ
01.09.2022 г. №46/1-А
О создании Психолого-педагогического
консилиума в МБ ДОУ «Детский сад № 23»

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого
педагогическом консилиуме образовательной организации» и в целях создания в ДОУ
оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации воспитанников
посредством психолого-педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать и утвердить в ДОУ постоянный состав Психолого-педагогического

консилиума (далее - ППк):
- Бондаренко Татьяна Александровна, методист - председатель ППк;
- Ахмадуллина Ольга Витальевна, педагог-психолог - член ППк;
- Зубкова Степанида Владимировна, учитель-логопед - член ППк.

2. Создать и утвердить в ДОУ временный состав Психолого-педагогического
консилиума (далее - ППк): родители (законные представители) воспитанников,
воспитатели возрастных групп.

3. Утвердить:
1.1 Положение о психолого-педагогическом консилиуме (приложение № 1);
1.2 Г рафик проведения плановых заседаний ППк (приложение № 2);
1.3 План работы ППк на учебный год (приложение № 3);
1.4 Формы следующих документов:

- Журнал учета заседаний ППк (приложение №4);
- Журнал регистрации коллегиальных заключений ППк (приложение №5);
- Протокол заседания ППк (приложение №6);
- Журнал направлений воспитанников на Психолого-медико-педагогическую
комиссию (далее - ПМПК) (приложение №7);
- Коллегиальное заключение ППк (приложение №8);
- Представление психолого-педагогического консилиума на воспитанника для
предоставления на ПМПК (приложение №9);
- Согласие родителей (законных представителей) воспитанников на проведение
психолого-педагогического обследования специалистами ППк (приложение №10).
4. Контроль за исполнением настоящегб приказа оставляю за собой.